
•
FonDI

.ITA\JTTUAALI
_ _.. EUROPEI

DIREZIONE DIDATTICA
2° CIRCOLO l\!lARSCIANO
,\-''W'W.marscianozcircolo.i t

MQtsdono................~.....

Prot.n. 6276A7h Marsciano 30 Agosto 2019

Determina a contrarre per proroga servizio assicurativo infortuni ed RCa favore degli
alunni e del personale scolastico per gli aa. ss. 2016/17, 2017/18,2018/19., ai sensi dell'art.
art.60 del D.Lgs.50/2016, CIG:Z271AA8797

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il 0.1.28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107», art. 45;
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recante « Codice dei contratti pubblici », come modificato dal D.Lgs.19
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a);
VISTO il regolamento sull'attività negoziale, approvato con delibera n. 84 del Consiglio di Istituto del
13/3/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori.servizi e forniture e
i criteri stabiliti dall'art. 45 comma 2lett. a) del 0.1.129/2018;
VISTA la delibera ANACn.4 del 26.10.2016 adottata con delibera n.l097 e, con delibera n. 206 del 1 marzo
2018 es;
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;
VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 83 del 13.03.2019;
DATO ATTO della necessità di affidare il servizio assicurativo infortuni ed Rea favore degli alunni e del
personale scolastico;
VISTAla delibera del Consiglio di Istituto n.95 del 27.06.2019 che autorizza la stipula di un contratto
pluriennale per i servizi assicurativi infortuni ed Rc a favore degli alunni e del personale scolastico; per
gli aa. ss. 2019/20, 2020/21, 2021/22;
VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale categoria merceologia né
categorie di prodotti di cui si parla sul Mepa e non esistendo piattaforme e -procurement;
TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (<<Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e
dal D.L.del 12 novembre 2010, n. 187 (<<Misureurgenti in materia di sìcurezza»), convertito con
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e
provvedimenti di attuazione;
CONSIDERATOche è stato indetto con avviso prot.n.4896 del 08.07.2019 bando di gara aperta ai sensi
art.60 D.lgs.50/2016 con termini di presentazione dlle offerte 20 agosto 2019 ore 24,00;
DATTOATTO che il procrastinarsi dei tempi di aggiudicazione del bando di gara ed i tempi di previsti dalla
normativa art.32 D.Lgs.50/2016 non consentono la stipula del contratto con l'eventuale aggiudicatario in
tempo utile a garantire il servizio per l'inizio delle lezioni ,11 settembre 2919;
RITENUTOche è necessario e urgente garantire il servizio di assicurazione infortuni ed re agli alunni per il
tempo necessario alla stipula del contratto con l'aggiudicatario è opportuno procedere ad una proroga, fino
al 30 ottobre 2019, del contratto di assicurazione in essere con l'attuale agenzia Ambiente Scuola srl alle
stesse condizioni normative ed economiche;
STABILITO che l'ammontare dell'importo per il servizio assicurativo alunni e personale contro gli
infortuni ed re fino al 30 ottobre 2019 offerto dalla Agenzia Ambiente Scuola srl è pari ad € circa €
693,25.

1



CONSIDERATO che l'impegno di spesa per l'anno finanziario in corso ammonta ad € 693,25.
esente iva e trova copertura nel Programma Annuale per l'anno 2019 nell'osservanza delle disposizioni di
cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità della PubblicaAmministrazione », all'aggregato/voce di spesa A2-1
Funzionamento amministrativo

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs.50/2016, la proroga del contratto di assicurazione in
essere contro gli infortuni ed re a favore degli alunni e del personale fino al 30 ottobre 2019;

2. di autorizzare per l'e.f. in corso la spesa complessiva presunta di € 693,25 IVAesente da imputare
sull'aggregato/voce di spesa A2-1 "Funzionamento Amministrativo" del Programma Annuale 2019;

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del D.Lgs.50/2016 è ildirigente
scolastico Prof.ssa Elvira Baldini.

2


